分类：A类

公开

楚水函〔2019〕5号

对州十二届人大四次会议第155号建议的答复

李本武、苏绍国、何刚、赵建林、李强、张春培等 6名代表：

您们提出的关于对永定河下游河段进行改造立项扶持的建

议，已交我们研究办理，现答复如下：

永定河属金沙江水系，是龙川江流域蜻蛉河下段左岸支流，

流域面积 613平方公里，河长 56.3公里。近年来，水务部门积极

争取国家支持，投资 2257万元对永定河城区段及支流干炳河汇口

段进行了治理，共治理干、支流长 6.54km。目前永定河下段尚有

7公里多河道亟待治理，您们提出的意见很好。实施包括永定河

下段在内的防汛抗旱水利提升工程，完善防洪抗旱工程体系，是

水务部门当前及今后一段时期的重要政治任务，是重中之重的工

作。

目前，国家、省、州已启动了“十四五”规划编制工作，正

在开展重点课题、重大项目等研究工作，州水务局将进一步加强

- 2 -

与永仁县水务局的沟通协调，适时组织永定河治理工程情况调研，

积极帮助争取列入州以上“十四五”水利发展规划，争取国家、

省给予资金支持，实施永定河下段河道治理工程。

以上答复如有不妥，请批评指正。感谢您们对水务工作的关

心支持。

2019年 5月 20日

联系人及电话：杨逢春，0878－3130215

抄送：州人大选联工委，州人民政府办公室。